
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081500218

218

Nº 155, terça-feira, 15 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em eletrodomésticos,
com reposição de peças, para atender as diversas secretarias, deste município de
Carinhanha - Bahia, conforme especificações e quantidades estimadas, descritas no Termo
de Referência. Abertura: 30/08/2023 às 09h00min. O Edital está a disposição através do
site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais
através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que foi adiada a licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 071/2023. PA 220/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM/ROTA, cujo objeto é contratação de pessoas físicas, empresas ou
microempreendedor individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de
Educação do Município, na execução de rotas do transporte dos estudantes da rede municipal
estadual de ensino. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25/08/2023 às 11:00 horas;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 25/08/2023 às 11:01 horas. Edital
e informações: www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 072/2023 - P.A 221/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o prestação de serviço na locação de um veículo tipo
passeio sedan; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 15/08/2023. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25/08/2023 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 25/08/2023 às 09:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

Torna-se público o Pregão Eletrônico no 033/2023, aquisição de leites
formulados, dietas interais e produtos de alimentação suplementar para atender as
demandas da secretraria Municipal de Saúde do município ,sessão 28/08/2023, às 10:00
(dez) horas, Edital em www.licitacoes-e.com.br Rastreio BB nº 1015176. Maiores
informações pelo site: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2023

PA 99/23. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores
de roda para manutenção da Frota Municipal. Recebimento das propostas e habilitação: 15.8.23 a
25.8.23 até as 8:30h. Abertura das propostas: 25.8.23 às 8:30h. Disputa: 25.8.23 às 9h. Edital: na
CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br ID n° 1013233 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/Ba, 14 de agosto de 2023.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

TORNAR SEM EFEITO AVISO EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
65/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1565/2023.
O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente

de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito aviso edital na modalidade pregão eletrônico nº 065/2023 - processo administrativo
nº. 1565/2023. Data da Publicação: no Diário Oficial do Município, dia 07 de agosto de
2023, Pág. 8, Ano 2023, Edição 1.475. Folha do Estado, dia 08 de agosto de 2023. Diário
Oficial da União, no dia 08 de agosto de 2023, nº 150, Seção 3.

TORNAR SEM EFEITO AVISO EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
64/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1483/2023.
O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente

de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito aviso edital na modalidade pregão eletrônico nº 064/2023 - processo administrativo
nº. 1483/2023. Data da Publicação: no Diário Oficial do Município, dia 07 de agosto de
2023, Pág. 7, Ano 2023, Edição 1.475. Folha do Estado, dia 08 de agosto de 2023. Diário
Oficial da União, no dia 08 de agosto de 2023, nº 150, Seção 3.

TORNAR SEM EFEITO AVISO EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
63/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1482/2023.
O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente

de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito aviso edital na modalidade pregão eletrônico nº 063/2023 - processo administrativo
nº. 1482/2023. Data da Publicação: no Diário Oficial do Município, dia 07 de agosto de
2023, Pág. 6, Ano 2023, Edição 1.475. Folha do Estado, dia 08 de agosto de 2023. Diário
Oficial da União, no dia 08 de agosto de 2023, nº 150, Seção 3.

TORNAR SEM EFEITO AVISO EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
62/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1543/2023.
O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente

de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito aviso edital na modalidade pregão eletrônico nº 062/2023 - processo administrativo
nº. 1543/2023. Data da Publicação: no Diário Oficial do Município, dia 07 de agosto de

2023, Pág. 5, Ano 2023, Edição 1.475. Folha do Estado, dia 08 de agosto de 2023. Diário
Oficial da União, no dia 08 de agosto de 2023, nº 150, Seção 3.

TORNAR SEM EFEITO AVISO EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
61/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1511/2023.
O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente

de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito aviso edital na modalidade pregão eletrônico nº 061/2023 - processo administrativo
nº. 1511/2023. Data da Publicação: no Diário Oficial do Município, dia 07 de agosto de
2023, Pág. 4, Ano 2023, Edição 1.475. Folha do Estado, dia 08 de agosto de 2023. Diário
Oficial da União, no dia 08 de agosto de 2023, nº 150, Seção 3.

Cruz das Almas, 14 de agosto de 2023.
PAULO CESAR MARINI JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

O Município de Eunápolis torna público a realização PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
024/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE GÁS GLP TIPO P13 E P45 EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL Sessão de Abertura das propostas: 25 de agosto de 2023, às 09:00 horas. O edital
se encontra à disposição para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br e
https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no
Diário O?cial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes
Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900.

Eunápolis - BA, 14 de agosto de 2023.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

Gestor de Núcleo de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2023

A COPEL torna público realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
053/2023. Proc. Adm. Nº 000204/2023. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Aquisição
de brinquedos para alunos da Educação Infantil e Fundamental (anos iniciais) do Sistema
Municipal de Ensino do Município de Governador Mangabeira - Bahia, conforme Termo de
Referência do Edital. Abertura: 08:30hs do dia 25/08/2023 na sala de reuniões da COPEL na
PMGM. Rua José Martins, Centro, Gov. Mangabeira - BA. Informações sobre o Edital: (75)
3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a
sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 10 de agosto de 2023
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023

Nº Processo: 000205/2023. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de
escritório e outros para os Programas da Assistência Social Município de Gov. Mangabeira-
BA, conforme Edital e seus anexos. Total de Itens: 120. Edital 054/2023. Edital e Entrega
das Propostas: A partir de 15/08/2023 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG
983531. Abertura das Propostas: 28/08/2023 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br.
Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 11 de agosto de 2023
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2023 DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022-
CONC. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2023. Objeto: contratação de
empresa destinada a execução dos serviços de pavimentação a paralelepípedos na Sede
deste Município. Contrato de Repasse: 913145-OP1077265-96 - Proposta + Brasil
030632/2021, conforme Edital e anexos. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBITIARA-Ba,
CNPJ nº. 13.781.828/0001-76. CONTRATADO: JMB ENGENHARIA E PRE MOLDADOS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 33.805.410/0001-69. DAS ALTERAÇÕES: Devido a necessidade de
prorrogação do prazo de execução e vigência para que o mesmo esteja válido até a
conclusão da obra e para demais procedimentos correlatos. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro
de 2023, da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0201000/1005/4.4.9.0.51.00.00/15000000/17000000/17500000/17040000.Assinatura do
Termo Aditivo: 14 de julho de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023-TP

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia para
realizar a Construção de um PSF (Posto Satélite) no Povoado de Surubim- Município de
Ibitiara - Ba. Conforme Edital e seus Anexos. Tipo: Empreitada por Preço Global. Sessão
Pública no dia 31/08/2023, às 10:00h na sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-Ba, na
Sala de Licitações, situada Rua João Pessoa, 08 - Centro. Edital e anexos disponíveis:
https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes , Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura. Informações:
(77) 3647-2151, ou através do e-mail: ibitiaralicita@gmail.com

Ibitiara - BA , 14 de agosto de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - SRP
Repetição

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP nº 004/2023. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Medicamentos
para atender as demandas do Município de Ibititá/BA, de acordo com as quantidades e
especificações do Termo de Referência. Sessão 28/08/2023, às 9h00. Tipo: Menor Preço
Por Lote. Informações e Edital: https://ibitita.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br //
licitacoespmibitita@gmail.com.

Ibititá, 14 de agosto de 2023.
DAVID MONTEIRO REIS DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-15T00:19:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




